Số 42 CMT8, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa.

Tel: (0251) 3847485 (NS) - 3847778 (VP) - Fax: (0251) 3847433 Email:

vbstaichinh@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-QLNS

V/v: góp ý Tờ trình dự thảo Nghị

quyết về phân cấp nguồn thu, tỷ lệ

phần trăm (%) phân chia các

khoản thu giữa các cấp ngân sách

tỉnh Đồng Nai năm 2022, giai

đoạn 2022 - 2025

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2021

 Kính gửi:

- Kho bạc nhà nước tỉnh Đồng Nai;

- Cục Thuế Đồng Nai;

- Cục Hải quan Đồng Nai;

- UBND các huyện, TP Long Khánh và TP. Biên Hòa.

 Căn cứ Luật NSNN năm 2015 quy định “thời kỳ ổn định ngân sách địa

phương là thời kỳ ổn định tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các

cấp ngân sách và số bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên cho ngân sách cấp

dưới trong thời gian 05 năm, trùng với kỳ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05

năm hoặc theo quyết định của Quốc hội”.

Căn cứ Nghị quyết số 20/2020/NQ-HĐND ngày 04/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về kéo dài thời hạn áp dụng đối với các Nghị quyết về phân cấp

nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách

tỉnh Đồng Nai năm 2017, giai đoạn 2017-2020 và sẽ hết hiệu lực vào ngày

31/12/2021.

Trên cơ sở đó, Sở Tài chính dự thảo nội dung Tờ trình ban hành Nghị

quyết về phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa

các cấp ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2022, giai đoạn 2022 - 2025. Trong khi

chờ Quốc hội ban hành tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân

sách trung ương và địa phương cho năm 2022, giai đoạn 2022-2025, Sở Tài

chính tạm xây dựng theo tỷ lệ phân cấp của giai đoạn 2017-2020 là 47%.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết

theo quy định của Luật ban hành các văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính

đề nghị các đơn vị đóng góp ý kiến đối với nội dung dự thảo và gửi về Sở Tài

chính trước ngày 31/10/2021.

(Chi tiết dự thảo Tờ trình, Nghị quyết đính kèm)

Sở Tài chính đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Kinh tế Ngân sách;

- Văn phòng UBND tỉnh (phối hợp đăng

tải thông tin trên cổng thông tin điện tử

tỉnh Đồng Nai lấy ý kiến);

- Phòng TCKH các huyện, thành phố Long

khánh và thành phố Biên Hòa;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, QLNS;

GIÁM ĐỐC

Đỗ Khôi Nguyên

		2021-09-14T16:00:09+0700

		2021-09-22T12:00:08+0700

		2021-09-22T15:21:30+0700

		2021-09-22T15:21:33+0700

		2021-09-22T15:21:40+0700

		2021-09-22T15:21:41+0700